Муниципальное образование «Приморский муниципальный район»

Собрание депутатов шестого созыва

Третья очередная сессия

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2018 г.

                                         № 33
О внесении изменений и дополнений в Положение об Управлении культуры администрации муниципального образования
«Приморский муниципальный район», утвержденное
решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 23.12.2016 № 303
               В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 6 пункта 2 статьи 10 Устава МО «Приморский муниципальный район»
Собрание депутатов Р Е Ш А Е Т:

Статья 1.
1. Внести в Положение об Управлении культуры администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденное Решением Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район» от 23 декабря 2016 года № 303 следующие изменения и дополнения:
1) пункт 1.5. статьи 1  Положения изложить в следующей редакции:

«1.5. Полное наименование: Управление культуры администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район». Сокращенное наименование: Управление культуры. Юридический адрес Управления: 163060, г. Архангельск, ул. Шабалина, д. 6»;
2) пункт 12 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«12) организация предоставления дополнительного образования детям в подведомственных Управлению учреждениях дополнительного образования Приморского района»;

3) пункт 13 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«13) участие в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в муниципальных учреждениях культуры»;
4) дополнить статью 2 Положения пунктом 14 и изложить его в следующей редакции:

«14) выполнение иных задач, определенных действующим законодательством»;
5) пункт 25 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«25) предоставляет муниципальные услуги в сфере культуры, архивного дела и дополнительного образования».
Статья 2.
1. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Приморского района».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
	Председатель                                Собрания депутатов

__________ А.Н. Авилов
	Глава                                    муниципального образования

__________     В.А. Рудкина